униципальная

нформационная

азета
Трегубово

[image: image1.jpg]

проект

Российская Федерация

Новгородская  область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От            г.    №

д.Трегубово

О подготовке  Проекта  внесения

изменений в местные нормативы

градостроительного    проектиро-

вания   Трегубовского     сельского

поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку Проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление  в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

Проект подготовила и завизировала

специалист   1 категории                                                  И.А.Павлова

В представленном  проекте не выявлены

положения, способствующее созданию

условий для проявления коррупции                                 И.А.Павлова

Правовая и антикоррупционная экспертиза

нормативно-правового акта

Прокуратура Чудовского района                    __________        ___________

____________________________
проект

Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

От    №

Д.Трегубово

	О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Трегубовского сельского поселения, решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 30.12.2010 года № 17 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения № 93 от 30.03.2017 года.

2. Часть 1 дополнить пунктом 11.1:

 «11.1 Расчетные показатели  для объектов местного значения в области муниципального управления

Для объектов местного значения в области муниципального управления устанавливаются следующие значения расчетных показателей:

а) расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения поселения:

-пункт охраны общественного порядка / 10000 жителей;

-размер земельного участка по заданию на проектирование;

б) расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения:

-транспортная доступность не более 30 мин.

3. Пункт 19 части 2 добавить п.п.

«и) пункт охраны общественного порядка,- обоснование включения объекта в перечень: приказ МВД России от 29.03.2019 N 205 "Наставление по организации службы участковых уполномоченных полиции".

     4. Таблицу 10 изложить в новой редакции:

	Наименование одного или нескольких видов объектов местного значения поселения
	Дом культуры и творчества или объект аналогичный такому функциональному назначению; здание библиотеки или объект аналогичный такому функциональному назначению, пункт охраны общественного порядка

	Территория применения расчетных показателей
	Вся территория муниципального образования

	Обоснование расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами
	Обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности населения, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения

	Обоснование расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов для населения поселения
	Значения расчетных показателей обусловлены особенностью типа расселения поселения, соответствуют требованиям примечания 1 пункта 10.1 СП 42.13330.2016 и требованиям таблицы «Д1» приложения «Д» СП 42.13330.2016

	Предельные значения расчетных показателей установленное в региональных нормативах градостроительного проектирования:

	минимально допустимый уровень обеспеченности объектами местного значения поселения
	региональными нормативами градостроительного проектирования не установлен

	максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов местного значения поселения для населения поселения
	региональными нормативами градостроительного проектирования не установлен

	Значения расчетных показателей, устанавливаемые для основной части нормативов градостроительного проектирования

	минимально допустимый уровень обеспеченности объектами
	обеспеченность не менее одного объекта каждого типа на территорию поселения

	максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов для населения поселения
	пешеходно-транспортная доступность не более 30 мин

5. Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово»   и разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».

Проект подготовил  и завизировал:                                          Павлова И.А.

В представленном проекте

не выявлены положения, способствующие

созданию условий для проявления коррупции                       Т.Г. Андреева

Правовая и антикоррупционная экспертиза

прокурора Чудовского района          ______________   _________________

                                                                         (подпись)                   (расшифровка)
_______________________

Российская Федерация

Новгородская  область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2021 г. № 96

д.Трегубово

О проведение аукциона

В соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации  и на основании отчета об оценке № 159/16 от 15.04.2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести 12 октября 2021 года в 11.00 часов в Отделе по работе с населением Администрации Трегубовского сельского поселения открытый аукцион по продаже  земельного участка общей площадью 1800,0 кв.м с кадастровым номером 53:20:0701203:30,  расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Трегубовское сельское поселение, д. Спасская Полисть, ул. Барсукова, д.34, расположенного на землях населенных пунктов, предназначенного для  индивидуального жилищного строительства (ИЖС)

2. Определить начальную цену  земельного участка в размере 313000 (Триста тринадцать  тысяч) рублей 00 копеек.

3. Установить сумму задатка в размере – 62600 (Шестьдесят две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

4. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в аукционе.

5. Установить следующий срок подачи заявок: с 11 сентября 2021 года по 7 октября 2021 года.

6. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной цены земельного участка.

7. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в официальной бюллетене «МИГ» и  на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения.

Зам. Главы Администрации

Трегубовского сельского   поселения       Т.Г. Андреева

Приложение № 1 к извещению

о проведении  аукциона  по  продаже

земельного участка по лоту № 1.

Утверждена

постановлением Администрации

Трегубовского сельского поселения

                                                          по лоту № 1 от 09.09.2021 № 96

                                                                                          В Администрацию Трегубовского

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                          д. Селищи, ул.Школьная, д.2
Заявка на участие в аукционе

«___» ____________ 20__ г.                                                      д.Трегубово

1. ____________________________________________________________

(наименование организации, юридический адрес, реквизиты, ИНН)

______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес местожительства, ИНН)

__________________________________________________________________

___________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заявитель», изучив извещение о проведении аукциона, данные о земельном участке,  нормативно-правовые акты, регулирующие данную сферу правоотношений, согласен принять участие в открытом аукционе в соответствии с установленной процедурой приобретения земельного участка:

___________________________________________________________________

(в собственность, либо права аренды, основные характеристики земельного участка, разрешенное использование, местоположение,

____________________________________________________________________

кадастровый номер)

____________________________________________________________________

2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательства:

а) подписать в день проведения аукциона протокол о результатах аукциона;

б) перечислить в течение пяти банковских дней с момента подписания протокола о результатах аукциона 100% от цены, достигнутой на аукционе и зафиксированной в Протоколе о результатах аукциона. Задаток  засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка или в счет арендной платы за него.

в случае, если аукцион признан не состоявшимся, (по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка): перечислить в течение пяти банковских дней с момента размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»  протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, 100 % от начальной цены предмета аукциона.

Задаток  засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка или в счет арендной платы за него.

в) подписать со своей стороны в срок не ранее десяти дней с момента размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» договор установленной формы, при этом согласен с заранее доведенными до меня существенными условиями договора.

3. Я согласен, что при признании меня победителем аукциона:

- в случае отказа от заключения договора задаток, внесенный мной по условиям проведения аукциона, утрачивается;

- в случае просрочки платежа начисляются пени в размере, установленном законодательством Российской Федерации.

4. При этом Администрация Трегубовского сельского поселения обязуется передо мной:

- в ходе подготовки и проведения аукциона соблюдать законодательные нормы и процедуры;

- в случае моего проигрыша в аукционе в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона вернуть задаток на мой расчетный счет: ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

(реквизиты для возврата задатка)

5. Настоящая заявка составлена в 2-х экземплярах: 1 – экземпляр – для Администрации Трегубовского сельского поселения; 2 – экземпляр для участника аукциона.

_____________________________                          ____________________

(подпись Заявителя или его полномочного представителя)                                                                   (расшифровка подписи)

«_____» _____________ 20__ г.

М.П.

Заявка принята:

«___» час. _____ мин. «_____» __________20__г. за № _________________

_______________________                                      ____________________

(подпись уполномоченного лица)                                                                                                             (расшифровка подписи)

Приложения:

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

2) документы, подтверждающие внесение задатка.

_____________________________

Главный редактор: Алексеев Сергей Борисович                                 Бюллетень выходит по пятницам

Учредитель: Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения

 Подписан в печать:           09.09.2021   в 14.00

Издатель: Администрация Трегубовского сельского поселения       Тираж: 8 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский    Телефон: (881665) 43-292

район, д.Трегубово, ул. Школьная, д.1, помещение 32.

Официальный бюллетень Администрации Трегубовского сельского поселения

(Специальный выпуск)

№9(1)

09 сентября 2021 год

Периодическое печатное  средство массовой информации

Учредитель газеты:

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Адрес редакции-издателя:

174203, Россия, Новгородская область, Чудовский район,  д. Трегубово, ул. Школьная-1, помещение 32.

Издатель:

Администрация Трегубовского сельского поселения

Подписан в печать:

09.09.2021

Тираж: 8 экземпляров

Распространяется бесплатно

Телефон: (8816-65) 43-292

PAGE